

Iver Lo

En av foregangsmennene innen landbrukssamvirket i Norge, bonde Iver Lo, er gått bort, 91 år gammel.

Lo ble født på Lo gård i Nord-Fron i Gudbrandsdalen i 1911. Han giftet seg med Margit Hasvold fra Søndre Land og overtok slektsgården i 1934. Han ble raskt en foregangsmann i å ta i bruk nye og rasjonelle driftsformer. Samtidig engasjerte han seg i lokalpolitikken og det lokale samfunnsliv.

Straks etter krigen så Lo behovet for å opparbeide et produksjonssamvirke innen landbruket. Han tok initiativet til å bygge opp en slakteriorganisasjon for Gudbrandsdalen, den første i sitt slag her i landet. Han ble styreformann og ledet styret i 13 år, fra 1950 til 1963. Deretter ble han styreformann i slakterisamvirket i Oppland, Hed-Opp.

I 16 år var Iver Lo styremedlem i Norges Kjøtt- og Fleskesentral. I samme organisasjon var han gjennom en årrekke også formann og representantskaps ordfører. Iver Lo var i mange år også medlem av representantskap og styre i Norges Bondelag. Han satt i ledelsen for Landbrukets sentralforbund og Omsetningsrådet. Han var formann, styremedlem og representantskapsmedlem i Det Kongelige Selskap for Norges Vel og formann for Landbruksveka. Iver Lo var også engasjert innen norsk presse. Han var i 30 år styremedlem og representantskapsmedlem i avisene Nationen, Gudbrandsdølen og

Lillehammer Tilskuer. Han ytet bidrag til en rekke bygdebøker i Gudbrandsdalen, og hadde et rikt personlig arkiv med bilder og nedtegnelser.

Iver Lo ble tildelt Kongens fortjenstmedalje i gull i 1979 for sitt arbeid for norsk landbruk.

I 1992 mottok han Oppland Senterpartis omsorgspris for sitt virke innenfor eldreomsorgen i Gudbrandsdalen. Han arbeidet i en årrekke for å få bedret behandlingstilbudet for de senil demensrammede. Erfaringene bygde han ikke minst på at han i over 10 år hadde ansvaret for omsorgen av sin sykdomsrammede kone.

Han nedla i flere tiår også et betydelig frivillig arbeid ved Sundheim Bo- og Alderssenter i Nord-Fron. For denne innsatsen ble han hedret i 2000 med en frivillighetspris. Iver Lo var også aktiv innen det kommunale eldrerådet.

Iver Lo var et klokt, aktivt og byggende samfunns menneske. Han hadde et særegent mot, en sjelden evne til å angripe utfordringer. Han var utstyrt med en usedvanlig evne til å utjevne motsetninger og skape tillit. Derfor oppnådde han også resultater som har satt spor etter seg.

Han var også en brennende sjel og et varmt medmenneske, med stor omsorg for familie, slekt og venner. Derfor etterlater han seg et stort savn, ikke minst hos sin kjære Kari, sine tre barn og deres familier, blant dem åtte barnebarn og syv oldebarn.

ERIK H. SØNSTELIE

Bonde Iver Lo, Vinstra, er gått bort, over 91 år gammel. Ved siden av å være en god eier og driver av en vel-drevet slektsgård i Gudbrandsdalen, var han et samfunnsengasjert menneske. Iver Lo opparbeidet seg tillit og respekt i hele landet, og han hadde flere sentrale tillitsverv. Han var formann i Norges Kjøtt- og fleskesentral (nå: Norsk Kjøtt), og han hadde sentrale tillitsverv og oppgaver innen Landbrukets Sentralforbund (nå: Norsk Landbrukssamvirke), Det Kgl. Selskap for Norges Vel, Den norske Landbruksveke, Omsetningsrådet, avisen Nationen og Gudbrandsdølen/Lillehammer Tilskuer. Han var den første formann i Gudbrandsdal slakteri og den første i sammenslutningen Hedmark og Oppland Slakterier. I tillegg hadde han flere ulike tillitsverv i hjembygden Nord-Fron. Iver Lo var en samarbeidets mann som så nødvendigheten av at norske bønder kunne trekke lasset sammen gjennom samvirke som organisasjonsform. Kongen belønnet ham med Kongens gull.

Sammen med sin kone Margit skapte han et trygt og godt hjem for de tre barna, Marit, Amund og Iver I., alltid åpent og gjestfritt. I sine siste år var Margit på Sundheim, hvor Iver besøkte henne to ganger hver eneste dag, og i tillegg gjorde han en dugnadsjobb for sykehjemmet. Det står stor respekt av hans innsats. Iver Lo fikk et langt liv, han var engasjert i dagsaktuelle samfunnsspørsmål gjennom hele livet. Vi sitter igjen med så mange fine og gode minner om ham, som vi alle vil ta godt vare på.

ODD KJELL SKJEGSTAD